

CONSORZIO DEI COMUNI DEI NAVIGLI

Sede in ALBAIRATE - via VIA C. BATTISTI , 2

Capitale Sociale versato € 247.899,00

C.C.I.A.A. MILANO n. R.E.A. 1622057

Partita IVA: 13157010151 Codice Fiscale: 13157010151

Bilancio al 31/12/2015

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI		
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	144.605	44.833
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	29.010	31.607
7) Altre	113.176	117.408
Totale immobilizzazioni immateriali (I)	286.791	193.848
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
2) Impianti e macchinario	13.780	22.644
3) Attrezzature industriali e commerciali	69.455	46.675
4) Altri beni	9.459	16.013
Totale immobilizzazioni materiali (II)	92.694	85.332
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie (III)	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	379.485	279.180
C) ATTIVO CIRCOLANTE		

I) Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	47.051	43.219
Totale rimanenze (I)	47.051	43.219

II) Crediti

1) Verso clienti

Esigibili entro l'esercizio successivo	14.173.824	4.494.263
Totale crediti verso clienti (1)	14.173.824	4.494.263

4-bis) Crediti tributari

Esigibili entro l'esercizio successivo	1.669.205	1.305.426
Totale crediti tributari (4-bis)	1.669.205	1.305.426

5) Verso altri

Esigibili entro l'esercizio successivo	376.281	369.820
Totale crediti verso altri (5)	376.281	369.820

Totale crediti (II)	16.219.310	6.169.509
---------------------	------------	-----------

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni (III)	0	0
--	---	---

IV - Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	18.830	1.715.217
3) Danaro e valori in cassa	1.814	242
Totale disponibilità liquide (IV)	20.644	1.715.459

Totale attivo circolante (C)	16.287.005	7.928.187
-------------------------------------	-------------------	------------------

D) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti attivi	6.139	6.506
-------------------------	-------	-------

Totale ratei e risconti (D)	6.139	6.506
------------------------------------	--------------	--------------

TOTALE ATTIVO	16.672.629	8.213.873
----------------------	-------------------	------------------

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO	31/12/2015	31/12/2014
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	247.899	227.241
<i>IX - Utile (perdita) dell'esercizio</i>		
Utile (perdita) dell'esercizio	0	0
Totale patrimonio netto (A)	247.899	227.241
B) FONDI PER RISCHI E ONERI		
Totale fondi per rischi e oneri (B)	0	0
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
	231.954	216.307
D) DEBITI		
4) Debiti verso banche		
Esigibili entro l'esercizio successivo	917.552	0
Totale debiti verso banche (4)	917.552	0
7) Debiti verso fornitori		
Esigibili entro l'esercizio successivo	14.772.609	6.719.900
Totale debiti verso fornitori (7)	14.772.609	6.719.900
12) Debiti tributari		
Esigibili entro l'esercizio successivo	115.721	645.091
Totale debiti tributari (12)	115.721	645.091
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
Esigibili entro l'esercizio successivo	33.050	39.826
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale (13)	33.050	39.826
14) Altri debiti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	349.444	361.334
Totale altri debiti (14)	349.444	361.334
Totale debiti (D)	16.188.376	7.766.151

E) RATEI E RISCONTI

Ratei e risconti passivi	4.400	4.174
--------------------------	-------	-------

Totale ratei e risconti (E)	4.400	4.174
------------------------------------	--------------	--------------

TOTALE PASSIVO	16.672.629	8.213.873
-----------------------	-------------------	------------------

CONTO ECONOMICO**31/12/2015****31/12/2014****A) VALORE DELLA PRODUZIONE:**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	13.022.707	13.295.038
---	------------	------------

5) Altri ricavi e proventi		
----------------------------	--	--

Altri	1.203.245	653.773
-------	-----------	---------

Totale altri ricavi e proventi (5)	1.203.245	653.773
------------------------------------	-----------	---------

Totale valore della produzione (A)	14.225.952	13.948.811
---	-------------------	-------------------

B) COSTI DELLA PRODUZIONE:

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	311.019	296.408
---	---------	---------

7) Per servizi	11.831.102	11.527.930
----------------	------------	------------

8) Per godimento di beni di terzi	49.879	45.872
-----------------------------------	--------	--------

9) Per il personale:		
----------------------	--	--

a) Salari e stipendi	519.790	499.912
----------------------	---------	---------

b) Oneri sociali	159.199	156.591
------------------	---------	---------

c) Trattamento di fine rapporto	35.421	32.088
---------------------------------	--------	--------

e) Altri costi	12.728	15.489
----------------	--------	--------

Totale costi per il personale (9)	727.138	704.080
-----------------------------------	---------	---------

10) Ammortamenti e svalutazioni:		
----------------------------------	--	--

a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	100.826	62.684
--	---------	--------

b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	44.435	48.700
--	--------	--------

d) Svalutazione crediti attivo circolante e disponibilità liquide	1.190.549	1.318.905
---	-----------	-----------

Totale ammortamenti e svalutazioni (10)	1.335.810	1.430.289
---	-----------	-----------

11) Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-47.051	-43.219
14) Oneri diversi di gestione	1.996	10.611
Totale costi della produzione (B)	14.209.893	13.971.971
Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	16.059	-23.160
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:		
16) Altri proventi finanziari:		
d) Proventi diversi dai precedenti		
Altri	2.435	3.145
Totale proventi diversi dai precedenti (d)	2.435	3.145
Totale altri proventi finanziari (16)	2.435	3.145
17) Interessi e altri oneri finanziari		
Altri	47.200	69.676
Totale interessi e altri oneri finanziari (17)	47.200	69.676
Totale proventi e oneri finanziari (C) (15+16-17+-17-bis)	-44.765	-66.531
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI:		
20) Proventi		
Altri	296.778	295.545
Totale proventi (20)	296.778	295.545
21) Oneri		
Minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n.14	0	2.094
Altri	177.791	131.594
Totale oneri (21)	177.791	133.688
Totale delle partite straordinarie (E) (20-21)	118.987	161.857
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)	90.281	72.166
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		

Imposte correnti	90.281	72.166
Totale imposte sul reddito dell'esercizio (22)	90.281	72.166
23) UTILE (PERDITA) D'ESERCIZIO	0	0